
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00820816- -UNC-ME#FCQ Designar Instructores Docentes ad honorem de
alumnos del Practicanato 
de la Carrera de Bioquímica Clínica y Validar Centros de Práctica.

 
VISTO:

El pedido elevado por el Departamento de Bioquímica Clínica de esta Facultad, en el que se solicita la designación
de Instructores Docentes ad-honorem y validación de los Centros de Prácticas, para el entrenamiento de los
alumnos de Bioquímica, en un todo de acuerdo con lo establecido en la Ord. HCD 1/00.

Que por RHCD 805/2011 se estableció autorizar a los Instructores Docentes Acreditados en los Practicanatos
Profesionales de las Carreras de Farmacia, Bioquímica y Licenciatura en Química, a realizar anualmente un curso de
actualización profesional dictado por la Facultad, sin costo, a su elección;

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E :

Artículo 1º: Designar, por el término de dos años, como Instructores Docentes ad honorem de alumnos del
Practicanato de la Carrera de Bioquímica Clínica, a los profesionales bioquímicos que se detallan en el Anexo I de la
presente resolución.

Artículo 2º: Validar, por el término de dos años, como Centros de Práctica, a los laboratorios que se mencionan en
el Anexo II de la presente resolución.

Artículo 3º: Autorizar a los Instructores Docentes Acreditados en el Anexo I de la presente resolución, a realizar
anualmente un curso de actualización profesional dictado por la Facultad, sin costo, a su elección (en un todo de
acuerdo con lo establecido en la Res. HCD 805/11).

Artículo 4º:. Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL CATORCE DE OCTUBRE- CUARTO INTERMEDIO DE LA SESIÓN DEL
DIEZ DE OCTUBRE- DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 







                       


ANEXO I 


  INSTRUCTORES DOCENTES Ad Honorem 


Centros de 
Prácticas  Apellido  Nombre  DNI MP Bioq/Especialista  


H. Misericordia  MLADIN Juan Javier 23.280.117 3979 Bioq. Esp. Química Clínica 


  COSTANTINO Alicia 31.646.967 4895 Bioq. Esp. Inmunología 


  TACHINI María Del Mar 29.093.584 4729 Bioq. Esp. Bacteriología 


  GUZMAN Norma 17.889.704 3226 Bioq. Esp. Salud Publica 


  VAZQUEZ Pablo 24.399.151 4875 Bioq. Esp. Hemostasia 


  MOLINA María Angélica 26.014.584 4181 Bioq. Esp. Hemostasia 


  MONTERO Dolores 16.743.396 3127 Bioq. Esp. Inmunología 


  ZAMPINI Carlos 27.232.689 4728 Bioq. Esp. Bacteriología 


  PERCELLO  Ana Carolina 25.457.969 4608 Bioq.  


 


     H. Arturo Illia  BONCIOLINI  Karina Olga 23.536.747 4252 Bioq. 


(A. Gracia) PALACIOS  Noelia Melina 32.784.787 5133 Bioq. 


  MINHONDO  Leticia 13.384.704 4957 Bioq. 


  EVANGELISTA  Marcos 24.196.276 4309 Bioq. 


  GONZÁLEZ Analía Mabel 23.871.084 4444 Bioq. 


  INTERLANDI Victoria 32.458.924 5595 Bioq. 


  SALA  Victoria 32.572.342 5397 Bioq. 


  CANNIZO  Paula  35.671.818 5740 Bioq. 


  FRAGA  Micaela 39.023.134 6151 Bioq. 


  BERTERO  Agustina 38.645.383 6197 Bioq. 


  
KASSAR  


María de los 
Ángeles 


22.096.788 3698/ME:362 Bioq. Esp. 


 


     H. Rawson 
JASAPIS Melisa 35569946 5874 


Bioq. Mgtr. Ingeniería en 
calidad 


  
LABANTI Mauricio 32772870 5400 


Bioq. Esp. Criminalística y 
Act. Periciales  


 


     H. Domingo 
Funes     


BENITEZ María Eugenia 38251090 6345 Bioq. 


(Santa María de 
Punilla) BORRI Griselda Soledad 32913084 6297 Bioq. 


  
CAMISASSA Lilia Norma 14536674 2557 


Bioq. Esp. Bacteriología y 
S. Publica 


  CONTRERAS Verónica Evelyn 32368461 5543 Bioq. 


  CUFRE Gustavo Hernán 36505590 5990 Bioq. Esp. Química Clínica 


  ESTRADE Georgina Mariel 26005031 4123 Bioq. Esp. Química Clínica 


  FORNARA María Elena 17114402 4546 Bioq. 


  GOMEZ Ivana Noemí 23290423 3815 Bioq. 


  HERRERA Florencia Ayelén 36505504 5851 Bioq. Esp. Bacteriología 


  MANCINI Paula Gabriela 35473799 6019 Bioq. 


  MOHN Cecilia Beatriz 21629882 4877 Bioq. 


  MORILLA Raúl Gerardo 21397912 4045 Bioq. 


  REYES Verónica Analía 24608000 4212 Bioq. 


  SANCHEZ Paola Soledad 29997053 4976 Bioq. 


  DE BRAHI Andrea Soledad  28158296 6068 Bioq. 


  VILLALBA Lorena Beatriz 24769783 4027 Bioq. 







                       
 


     H. San Roque  BEVAN Thomas 38419351 6104/ME: 709 Bioq. Esp. Inmunología 


  BEE  Llanca Lucia 41481759 6581 Bioq. 


  BELACIN  Bárbara 41265605 6516 Bioq. 


  BRIGANTE  Giorgina 41033249 6591 Bioq. 


  CASTRO  Ignacio 41437997 6607 Bioq. 


  DALMASSO  María Belén 40249794 6383 Bioq. 


  DEL BARCO 
CASTROGIOVAN
NI  


Bruno Hernán 32165325 5264 Bioq. 


  FLORIDIA Francisco 40864482 6505 Bioq. 


  FONSECA  Cristina 26540775 5335 Bioq. 


  GALLARA  Ana Laura 34575448 5899 Bioq. Esp. Química Clínica 


  GALLOPA  Iris Vanesa 32672228 5432/ME: 703 Bioq. Esp. Emergentología 


  GERVAN Nora Natalia 25081315 4173/ME: 480 Bioq. Esp. Química Clínica 


  GILI  Mariana 27722696 4367/ME: 501 Bioq. Esp. Parasitología 


  MARTIN  Vanesa Soledad 34288136 5848 Bioq. 


  MORES  Mailén 33455351 5489/ME: 591 Bioq. Esp. Química Clínica 


  MUÑOZ  Verónica Laura 20464263 3439/ME: 273 Bioq. Esp. Microbiología 


  NIEVA Valeria 22119322 4034/ME: 539 Bioq. Esp. Endocrinología 


  NUÑEZ  Sofía 32784914 5420 Bioq. 


  OLOCCO  Cecilia Del Valle 16884091 2935/ME:543 Bioq. Esp. Microbiología 


  PEDANO  Valeria Cristina 24692713 3905/ME: 420 Bioq. Esp. Inmunología 


  PERALTA  Nora 14290598 2567/ME: 363 Bioq. Esp. Micología 


  PIERUCCI  Ayelén Anahí 38729099 6195 Bioq. 


  PSENDA  Luciano Alberto 36186115 6037 Bioq. 


  RAMOS  Hernán 40111029 6270 Bioq. 


  
RASSI  


Marianela Del 
Valle 


30900947 5084 Bioq. 


  RIVELLI TRIVERIO  Florencia 39040612 6347 Bioq. 


  TOROSSIAN 
ASSADOURIAN  


Meliné 40401783 5616 Bioq. 


  TORRES  Andrea Verónica 35488756 6310 Bioq. 


  VACAFLOR  Esther Liliana 18386302 3636/ME: 359 Bioq. Esp. Microbiología 


  VAZQUEZ  Fernando José 33999453 6069 Bioq. 


  VERGARA ZURITA Edith Elizabeth 25246203 5189 Bioq. 


  WAISFELD  Claudina 22561061 3697 Bioq. 


 


     H. Elpidio Torres AGUIRRE  Alina Carola 22792263 3726/ME:361 Bioq./Esp. 


  ANDINA Luz Gabriela 18786684 4778/ME:730 Bioq./Esp. 


  AGUIRRE 
MOYANO Valentina 93723654 6025 Bioq. 


  GONZALEZ  Marcelo 27361003 4909 Bioq. 


  ACOSTA LIOTARD Florencia 38337367 6120/ME:731 Bioq./Esp. 


  HURTADO Gonzalo 35090941 5875/ME:701 Bioq./Esp. 


  VIDAL  José María 26335266 4170/ME:607 Bioq./Esp. 


  BELTRAN Florencia  33647860 5808 Bioq. 


 


     Maternidad 
Nacional 


ANTUNEZ Ana 22036286 3556 Bioq./Hematología 


  ARAUJO Alejandro 28472864 5104 Bioq./Química Clínica 


  CUVIELLO Miriam 12745041 2173 Bioq. 


  CERVETTA Liliana 17004361 2771 Dra en Bioq./Inmunología 







                       
  FIDELIO Paula 33082543 5195 Bioq./Microbiología 


  MARTINEZ Juan 16633261 3095 Bioq./Microbiología 


  BASUALDO Candelaria 28658204 6226 Bioq. 


  


MATIAS María Jesús 31921254 5216 
Bioq./Química Clínica-
Nefrología y Medio 
Interno 


  PERALTA Gisela 28775098 5030 Bioq. 


  RICCI Rubén 16501805 2746 Bioq. 


 


     H. Neonatal de 
Córdoba 


RAFAEL Carolina 26179598 4150 Bioq. 


  CASARES Patricia 32531456 6116 Bioq. 


  TRACK Laura 25594771 5172 Bioq. 


  GOMEZ PONCE Lorna 35052315 5656 Bioq. 


  BERTONE Andrés 34440390 5818 Bioq. 


  SALGUERO  Nancy 22949604 5678 Bioq. 


  RIVERO Blanca 12994978 2066 Bioq. 


  GRASSO Ana Cecilia 30726245 5085/ME: 570 Bioq./Bacteriología  


  REYES Catalina 32239954 5100 Bioq. 


  JULAR Sofía 34689003 5842 Bioq. 


  
DIMMER Vanesa 30123483 5055/ME: 538 


Bioq./Gestión de Calidad 
del Lab. de Bioq. Clínica 


  OCAMPO  Andrea 28522401 4614/ME: 685 Bioq./Bacteriología 


  FRAGUEIRO  Agustina 34113664 6077 Bioq. 


  BECECCI  Silvina 24368561 4087 Bioq. 


  PACHO  Luciana 34695393 5743/ME: 666 Bioq./Perineonatología. 


  FUENTES Laura 25247857 4186 Bioq. 


 


     H. Nacional de 
Clínicas FERRERO Paola Virginia 25207671 4069 Dra. Cs. Qcas. 


  ACOSTA Cristina del Valle 20407227 3348 Bioq. Esp. inmunología 


  CIPOLLONI Fiamma 39825220 6406 Bioq. 


  OCAÑA CARRIZO  Ana Valeria  22560349 3669 Bioq. Esp. Bacteriología  


  NAVARRO Mercedes V. 23963549 5945 Bioq. Esp. Bacteriología  


  COMETTO María Victoria 39022627 6199 Bioq. Esp. Bacteriología  


  GONZALEZ Rocío Micaela 40203388 6338 Bioq. 


  CORREA María Florencia 34536738 5536 Bioq. 


  RUIZ PECCHIO  Adriana María  21392100 3423 Bioq. Esp. Nefrología y MI 


  PONTE María Gabriela  21126937 3588 Bioq. Esp. Nefrología y MI 


  MEUNIER Edith Gladys  16293443 3679 Bioq. Esp. Nefrología y MI 


  LÓPEZ  Germán Emiliano 35525269 6533 Bioq. 


  FLORENSA María Elena 28271953 5049 Bioq. 


  ACOTTO Gabriel Orlando 20245454 4015 Bioq. 


  ARCE MARTÍN Cecilia Graciela 20873852 3767 Bioq. 


  SOLABERRIETA Mariana Lucía  17968785 6460 Bioq. 


  BORSANI Maricel 27671760 4495 Bioq. Esp. Citología  


  ROSSO Alejandra 31667812 5011 Bioq. Esp. Citología  


  FRAENZA Laura 21407039 3704 Bioq. Esp. Micología 


  GONZÁLEZ Graciela del Pilar 29713279 4808 Bioq. 


  LUQUE  Liliana Gadys 28654678 5039/ME695 Bioq. Esp. Virología  


  TOFFOLO Claudia Andrea 23315279 3986 Bioq. 


  COLAZO Ana Inés 14879691 3591 Bioq. 







                       
  SÁNCHEZ Marcela Leticia 21901220 3555 Bioq. 


  AVILA  Jesica Pamela 32099361 5274 Bioq. Esp. Citología 


  GRAMAGLIA Aldana Soledad 32495392 5293 Bioq. 


  PEDRAZA Marta Beatriz 17671212 3207 Bioq. Esp. Hemostasia 


 


     H. Córdoba BOCIO  Cleo 23527938 5370 Bioq. Esp. Qca. Clínica 


  BUGGIA  Virginia 30850069 5137 Bioq. Esp. Qca. Clínica 


  CÁCERES Agustina 31556442 4936 Bioq. Esp. Hematología 


  DEMARCHI  Marcela 17533240 2831 Bioq. Esp. Inmunología 


  GARUTTI  Alicia Beatriz 31556442 3502 Bioq. Esp. Bacteriología 


  JACHUF Carolina 24466493 4361 Bioq. Esp. Qca. Clínica 


  MENA Javier Alberto 31440597 5124 Bioq. Esp. Bacteriología 


  MINOLI María Jimena 25247335 4102 Bioq. Esp. Bacteriología 


  NEME MAZZUCHI Viviana Noelia 31401030 5270 Bioq. Esp. Qca. Clínica 


  RACCA  María Agustina 30326829 4656 Bioq. Esp. Inmunología 


  ROLDAN  Florencia 35530728 5914 Bioq. Esp. Bacteriología 


  SERPILLI  Yanina Mariel 26095266 5922 Bioq. 


  SPESSO María Florencia 30647869 5377 Bioq. Esp. Micología 


  VISCARRA  Ana Cecilia 25336274 4044 Bioq. 


 


     H. Italiano JARA Daniela 34839430 5939 Bioq. 


  ACOSTA 
LLOPARD 


Florencia 38337367 6120 Bioq Esp. Hematología{ia 


  DUFLOS Liliana de Lourdes 16410919 3309 Bioq. 


  CASTRO Marcela 21755367 3625 Bioq. 


  PERALTA Flavia Gisela 28775098 5030 Bioq. 


  KAPLAN Raquel 10378094 1159 Bioq Esp. Endocrinología 


  MANGIATERRA Sandra 20195216 3766 Bioq Esp. Bacteriología 


 


     Maternidad 
Provincial 


ANGLADA Gabriela Inés 21398924 3516 Bioq. 


  BUASSO María Soledad 21398830 3503/CE659 Bioq. Esp. 


  CÁNEPA Mariela Alejandra 21398486 4109/CE567 Bioq. Esp. 


  CASTELBIANCHI María Paula 35500776 5905/CE671 Bioq. Esp. 


  CÓRDOBA Elda 32750268 5722/CE641 Bioq. Esp. 


  ESPINOZA Zaida Paola 24054869 3916 Bioq. Esp. 


  FERNANDEZ Cintya Mabel 22531197 3897/CE391 Bioq. Esp. 


  FERNANDEZ María Victoria 34442363 5749 Bioq. 


  GALLO María luz 33831886 6100 Bioq. 


  MARINI Vanina Natalia 25752381 4039 CE658 Bioq. Esp. 


  MINUTI Sonia Viviana 17530891 3175 Bioq. 


  ORDOÑEZ 
CASTELLANOS 


Constanza 34060607 58510/687 Bioq. Esp. 


  ORTEGA María del Mar 31221385 5202/CE577 Bioq. Esp. 


  


PACHECO Ana Belén 31041209 
5117/CE506-
552 MGTER. Bioq. Esp. 


  PACI HORNO Hernán Nicolás 35512389 5980/CE668 Bioq. Esp. 


  PELLIZZARI Maximiliano 33827389 5601/CE614 Bioq. Esp. 


  RAMÍREZ 
CORDOVA 


Nidia Roxana 33222804 5457 Bioq.  


  SALMAN 
DEMARCHI 


María Agustina 36706581 5902/CE669 Bioq. Esp. 







                       
  TESSORE Ivana Cecilia Grisel 35964547 5912/CE671 Bioq. Esp. 


  ZAMORY Estrella Silvia 14641517 2495/CE207-
565 


Bioq. Esp. 


 


     Policlínico 
Policial  


PIERSIGULLI Andrea Laura 24619534 3841/358 Bioq. 


  STURM Gabriela Cristina 24510356 4473 Bioq. 


  ARPOSIO Mario Gustavo 23762997 4126 Bioq. 


  BEARZI María Magdalena 26672385 5376 Bioq. 


  FILISETTI María Lorena 24246288 5373 Bioq. 


  SORIA Lorena Valeria 26954485 5088 Bioq. 


  SORIA Patricia Lorena 28853569 5083 Bioq. 


  BRITOS Fabiana Carolina 16293812 2844 Bioq. 


  DE LA FUENTE  Cesar Augusto 33393534 5966 Bioq. 


  TOMASINI Ana Julia 24611062 3972/382 Bioq. 


  MEDEOT Romina  33178263 5488 Bioq. 


  LOPEZ  María Milagros 41411798 6527 Bioq. 


 


     DEM Centro ARBELO Daniela M 26151117 4408/448 Bioq. Esp. Química Clínica 


  EGEA Ana Lía 26812720 5636 Dra. Ciencias 
Químicas/Esp. 
Bacteriología 


  


  CHAVERO Gabriela R 28446455 4640/446 Bioq. Esp. Bacteriología 


  SANCHEZ Ana Magali 29720090 4675/602 Bioq. Esp. Hematología 


  GIOVENALE Rosana V 34840541 5777 Bioq. 


  JEAN Ana Noelia 32080180 5140 Bioq. Esp. Virología 


  GALLARDO Romina 32346244 6424 Bioq. 


  CORRAL Gabriela 30971606 5139 Bioq. 


  COLAZO Franco 35870071 6676 Bioq. 


  SCALZADONNA  Raúl F 17157083 3568/405 Bioq. Esp. Química Clínica 


  GALARZA 
MANRIQUEZ 


María Paz 32071241 6112 Bioq. 


 


     H. Militar TOLEDO  Laura Daniela  30120929 5607 Bioq. 


  CORTÉS  Eliana Marisa 30900058 4884 Bioq. 


  FAIAD  Mariela Natalia  33616843 5590 Bioq. 


  ACEVEDO  Jennifer Yanina  33599481 5551/706 Bioq. Esp. Emergentología 


  PARI Natalia Carolina  32893417 6056 Bioq. 


  LOZA Sebastián Exequiel  40481583 6557 Bioq. 


 


     H. Transito 
Cáceres  


ALVAREZ Franco M. 26484926 4239 Bioq. 


de Allende ANTUÑA Mónica 29302124 5413 Bioq. 


  BULCHI Gisela 28160625 4434 Bioq. 


  CASTRO  Mara Soledad 31647001 4899/ME 532  Bioq. Esp. Qca. 
Clínica/Nefro. y Medio 
Interno 


  CARNERO  Rocío 34838010 5866 Bioq. 


  CIALCETTA Silvana 21392321 3416 Bioq. 


  FIOCHETTI Daniel A 39008660 5652/ME 662 Bioq. Esp. Bacteriología 


  FERREYRA  Stefanía 34840259 5581 Bioq. Esp. Bacteriología 


  GIMENEZ  Miriam P. 28882670 4916 Bioq. 


  LEONI Romina 29965840 4843 Bioq. 







                       
  MARTINEZ  María Daniela 26322455 4880 Bioq. 


  PERALTA María Belén 25717061 4196/ME 481 Bioq. Esp. Hematología 


  ROSSO Camila 37629991 6147 Bioq. 


  SAAD  Verónica 25754786 4422 Bioq. 


 


     H. de Niños BOTELLI  Alfredo 16409947 2688 Bioq. 


  CALIVA Sebastián 31267440 5034 Bioq. Especialista 


  CAÑETE Valentina 34848315 5746 Bioq. Especialista 


  CARGNELUTTI María Eugenia 30772216 5391 Bioq. 


  CABALLERO  Florencia  40751613 6504 Bioq. 


  CASTIÑEIRA Claudia 31843165 5027 Bioq. 


  DELSOL 
EMANUEL 


Emanuel 31479794 5450 Bioq. 


  FERNANDEZ  María Verónica 30730660 5201 Bioq. 


  FRIAS Maximiliano 37312717 6155 Bioq. 


  GENNERO  Daniel 20245345 3437 Bioq. Especialista 


  GIOVANNINI   Antonella  36642905 5894 Bioq. Especialista 


  GOMEZ  Verónica 23439733 3910 Bioq. Especialista 


  GONZALEZ  Fernanda 32204997 5015 Bioq. Especialista 


  GONZALEZ  Isabel Inés 28551855 4450 Bioq. Especialista 


  GOÑI  Marina 31767168 5013 Bioq. Especialista 


  JACOME  Javier 29012406 4714 Bioq. Especialista 


  JARCHUM Alexis 25080849 4193 Bioq. 


  LAURIA María José 16228451 2497 Bioq. Especialista 


  LUQUE Gabriela  29965652 4747 Bioq. Especialista 


  MARTIN  Luz 36073663 5876 Bioq. 


  MERCOL  Esteban 26413515 5466 Bioq. 


  MINETTI  Araceli 36130891 5992 Bioq. Especialista 


  OCHETTI  Mariana 28453282 4565 Bioq. Especialista 


  PAREDES  Marisa 20458951 3366 Bioq. Especialista 


  PUIG  Manuela 37813577 6103 Bioq. 


  RODRIGUEZ María José 35046408 6007 Bioq. 


  ROSA  Alejandra 35353961 5841 Bioq. Especialista 


  SILVANO  Liliana 22222211 3686 Bioq. Especialista 


  SOBRERO Gabriela 17925572 3155 Bioq. Especialista 


  SUAREZ  Andrés 26035677 4485 Bioq. Especialista 


  TARIFA  Cintia 32287385 5066 Bioq. Especialista 


  VALLEJOS  Verónica 31586343 5246 Bioq. 


  VIDAL  Carolina 22958757 4103 Bioq. Especialista 


  VILLABLANCA  Ida 29136391 4982 Bioq. 


 


     H. Privado COSEANO Hernán 31852950 5573 Bioq. Esp. Química Clínica 


  TORRES Flavia 33415500 5507 Bioq. Esp. Química Clínica 


  ACUÑA BARRIOS Emanuel 28959419 6210 Bioq. 


  WHITE Evelyn 34070691 5670 Bioq. 


  MAZA  Daniela 36855308 5976 Bioq. 


  VITALI Catherine 39971382 6433 Bioq. 


  ASSUM Débora 24990339 4400 Bioq. Esp. Química Clínica 


  GONZALEZ 
TORRES 


Paula 32925964 6419 Bioq. 


  MERCADO Gabriel 31416501 4864 Bioq. 


  
SALCEDO María Del Rosario 37476762 5991 


Bioq. Esp. Ing. de la 
Calidad 







                       
  TEJERINA David Nolberto 26848884 5667 Bioq. 


  AVELLANEDA María Belén 37643419 6178 Bioq. 


  LOCINO Florencia 36795370 6296 Bioq. 


  GARCIA  Bárbara 38483392 6363 Bioq. 


  MILLOT Marine 94346749 6537 Bioq. 


  ALEKSEIUK Tatiana 34768981 6672 Bioq. 


  FORZINETTI Gabriel 20190498 3534 Bioq. Esp. Química Clínica 


  FREIBERG Mónica 18015079 3008 Hematología 


  FERRER Darío 30385346 4762 DR. en Cs Químicas 


  ECKHARDT Andrea 27096290 4428 Bioq. Esp. Química Clínica 


  TOMAS Franco 30843614 4810 Bioq. Esp. Química Clínica 


 


     H. Oncológico PEREZ FURLAN Verónica 25717168 4266 Esp. Hematología 


  SOSA Romina 24629259 4387 Esp. Hematología 


 


     DEM oeste  MUSSO María Laura 38001540 6437 Bioq. 


  DEVOTO Mario 27546802   Bioq. 


  GRINFELD Ruth 16292868   Bioq. 


 


     H. Urrutia RODRÍGUEZ Luis Adrián 23041163 4516 Bioq. 


(Unquillo) MARTÍN  Mariana Eva 25794048 4073 Bioq. 


  NEGRO Lilian 24857749 4089 Bioq. Esp. Hematología 


  SARAVESI Solange 35187857 5661 Bioq. 


  SCHARAGRODSK
Y 


Marcos 37620776 6200 Bioq. 


  GIORGINI Ma. Fernanda 25080160 3902 Bioq. Esp. Química Clínica 


 


     H. Infantil IMOBERDORF  Cecilia A. 23195017 4699 Bioq. Esp. Hematología 


  GARCIA ORO M. Cecilia  26483307 4187 Bioq. Esp. Inmunología 


  ROMANO Natalia V. 25497901 4121 Bioq. Esp. Química Clínica 


  STUMPF  M. Grazia 34455055 6152 Bioq. 


 


     Fundación para 
el Progreso  RUBIOLO María Susana 22260000 3985 Bioq. Esp. Hematología 


de la Medicina ASNAL  Mariano Alejandro 39972110 6572 Bioq. 


  
CIPOLLA Paula Eugenia 40684074 6534 


Bioq. 2° año Química 
Clínica 


  BENITEZ  Diego 33222997 5404 Bioq. 


  CÁCERES Omar 18115710 3947 Bioq. Esp. Endocrinología 


  ROCCI  Santiago 41887589 6583 Bioq. 


  ROLIH  Nancy 28116383 4512 Bioq. 


 


     H. Dr. Louis 
Pasteur   CATIVELLI  Andrea 26380841 4259 Bioq. 


(Villa María) FARFAN Luis Alberto 21310343 5092 Bioq. 


  FERNANDEZ De 
LARREA  Marianella 32026320 4996/CE 562 Bioq. Esp. Inmunología 


  GIORDANENGO Laura 22415010 3703/CE 419 Bioq. Esp. Inmunología 


  MANERA  Carolina Alejandra 31392530 5298/CE 643 Bioq. Esp. Bacteriología 


  PLA Inés María José 32599741 5550 Bioq. 


  RAIMONDI Karina Andrea 24119572 3919/CE 390 Bioq. Esp. Bacteriología 


  SOSA María Julieta 30969558 5063/CE 589 Bioq. Esp. Virología 


 








                       
 


ANEXO II:  
Laboratorios de Centros Hospitalarios Validados 2024 


 
  1- Laboratorio Central Hospital Nacional de Clínicas-UNC. 
  2- Laboratorio Central Hospital Córdoba -Provincia de Córdoba. 
  3- Laboratorio de Dirección Especialidades Médicas Sector Oeste (DEM-O)-Municipalidad de Córdoba. 
  4- Laboratorio Central Hospital Infantil- Municipalidad de Córdoba. 
  5- Laboratorio Central Hospital Italiano - Privado. 
  6- Laboratorio Central Hospital Materno Provincial - Provincia de Córdoba. 
  7- Laboratorio Central Hospital N. S. de la Misericordia - Provincia de Córdoba. 
  8- Laboratorio Central Hospital de Niños - Provincia de Córdoba. 
  9- Laboratorio Central Policlínico Policial. Córdoba 
10- Laboratorio Central del Hospital Privado. Córdoba 
11- Laboratorio Central Hospital Rawson - Provincia de Córdoba. 
12- Laboratorio Central Hospital Materno-Neonatal - Provincia de Córdoba. 
13- Laboratorio Central Hospital T. C. de Allende - Provincia de Córdoba. 
14- Laboratorio de Dirección Especialidades Médicas Sector Centro (DEM-C) -Municipalidad Córdoba. 
15- Laboratorio central del Hospital Oncológico. Provincia de Córdoba. 
16- Laboratorio Central Hospital San Roque - Provincia de Córdoba. 
17- Laboratorio Central del Hospital Militar. Córdoba 
18- Laboratorio Central  del Hospital del Noreste Elpidio Torres. Provincia de Córdoba. 
19- Laboratorio Central Hospital Arturo Illia, Alta Gracia - Provincia de Córdoba. 
20- Laboratorio de Análisis Especializado (LACE). Privado. 
21- Laboratorio de la Fundación para el Progreso de la Medicina. Privado 
22- Laboratorio Central Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología-UNC. 
23- Laboratorio Central Hospital Pediátrico del niño Jesús - Provincia de Córdoba. 
24- Laboratorio Central Hospital José Miguel Urrutia, Unquillo - Provincia de Córdoba. 
25- Laboratorio Central Hospital San Antonio de Padua, Río Cuarto - Provincia de Córdoba. 
26- Laboratorio Central Hospital Brigadier Juan B. Bustos, Río Tercero - Provincia de Córdoba. 
27- Laboratorio Central Hospital Domingo Funes, Santa María de Punilla - Provincia de Córdoba. 
28- Laboratorio Central Hospital Louis Pasteur, Villa María - Provincia de Córdoba. 
 


 



https://es-la.facebook.com/HospitalOncologicoProvincialCordoba/

https://es-la.facebook.com/HospitalOncologicoProvincialCordoba/

http://www.waze.com/es-419/live-map/directions/argentina/cordoba/cordoba/hospital-del-noreste-elpidio-torres?to=place.ChIJI5V0qQ-ZMpQRlLNQihznlRg

http://www.waze.com/es-419/live-map/directions/argentina/cordoba/cordoba/hospital-del-noreste-elpidio-torres?to=place.ChIJI5V0qQ-ZMpQRlLNQihznlRg



	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 21 de Octubre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-938-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-10-21T12:00:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-21T13:07:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-21T13:07:22-0300
	GDE UNC




